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2026-03-13 
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Lugna gatan 82 
Diarienummer 
FSKF-2026-235 

Yttrande 

Till 
Kommunstyrelsen 
 

Remiss angående Revidering av Program för den 
nationella minoriteten sverigefinnar 
STK-2024-403 

Förskolenämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Stadskontoret har tagit fram ett utkast till reviderat Program för den nationella 
minoriteten sverigefinnar. I yttrandet framgår synpunkter nämnden har avseende de 
frågor stadskontoret önskar svar på. 

Yttrande 
Förskolenämnden ombeds kommentera föreslaget utkast till reviderat program utifrån 
stadskontorets remissfrågor: 

1. Har er nämnd några övergripande synpunkter på innehållet i det förslagna 
programmet för den nationella minoriteten sverigefinnar och nationella 
minoritetsspråket finska? 

2. Vilka möjligheter och utmaningar ser er nämnd med de ändringar som gjorts i 
föreslaget program? 

Förskolenämnden ser positivt på ett samlat och samordnat utvecklingsarbete från 
staden gällande de nationella minoriteterna och de nationella minoritetsspråken. Ett 
målinriktat stadsövergripande utvecklingsarbete förväntas bidra till att stärka 
förutsättningarna för nämnden att uppfylla de krav som ställs enligt rådande 
lagstiftning. Förskolenämnden välkomnar också förtydligandet av kopplingen till 
Malmö stads policy för mänskliga rättigheter och därmed även dess fokus på barnets 
rättigheter, jämlikhet och jämställdhet.  

Förskolenämnden önskar framföra följande synpunkter på de ändringar som gjorts i 
det föreslagna programmet: 
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- Det är positivt att det föreslagna programmet lägger en större betoning på det 
finska språket då detta ligger i linje med skrivelserna i förskolans läroplan. 

- Målsättningen om att höja kunskapen om den sverigefinska nationella 
minoriteten och det finska språket välkomnas, men samtidigt bör det 
framhållas att det saknas undervisningsmaterial om den sverigefinska nationella 
minoriteten riktat mot förskola, samt att det kan vara utmanande att organisera 
fortbildning för pedagogisk personal utanför barngrupp.  

- I inriktningsmål 5 föreslår förskolenämnden att nuvarande förslag gällande 
förskola tas bort då detta redan är en del av förskolans uppdrag. 

- Den detaljerade information som anges i inriktningsmål 8 gällande namngivna 
förskoleverksamheter på finska bör ersättas av en mer generell formulering. 
Detta beror på att verksamheter kan förändras och flyttas till andra enheter 
under perioden som programmet gäller. Ett förslag är att i stället skriva att 
Malmö stad erbjuder finskspråkig undervisning på en förskola, samt genomför 
ytterligare insatser i syfte att stärka finsk kultur, identitet och språk för de barn 
som går på andra förskolor i staden.  

- Förskolenämnden önskar påtala att det periodvis finns utmaningar med att 
erbjuda barn i förskolan möjlighet att utveckla sitt finska språk inom ramen för 
de krav som ställs på kommunen som finskt förvaltningsområde. Detta beror 
på svårigheter att rekrytera finsktalande medarbetare med relevant pedagogisk 
kompetens. Nämnden önskar därför ytterligare stöd från stadens HR-avdelning 
kopplat till Malmö som finskt förvaltningsområde för att därigenom underlätta 
förvaltningarnas rekryteringsarbeter. 

 

Ordförande Mohamed Yassin (MP) 

Nämndsekreterare Ida Alm 

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.] 
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